4

ПРОТОКОЛ № 147
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	28 октября 2015 года

	Время и место заседания:
	11.00-11.55, 28 октября 2015 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К.  - член Правления;
5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чепикова Д.Б. – член Правления;

8. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» и выдача им свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. Прекращение действия свидетельств о допуске (докладчик Чепикова Д.Б.);

4. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);
5. О выплате ежеквартального вознаграждения за 3 квартал 2015 года членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Горный аудит», г. Москва, ген. директор – Гусев Н.Н., 6 повыш.
2. ООО "Востоктеплозащита", г. Хабаровск, ген. директор -  Астахов Ю.И, 5 повыш.

3. ООО "Бюро кадастровых инженеров плюс", г. Спасск-Дальний, директор - Солоненко А.С., 6 норм.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Горный аудит», г. Москва, ген. директор – Гусев Н.Н., 6 повыш.
2. ООО "Востоктеплозащита", г. Хабаровск, ген. директор -  Астахов Ю.И, 5 повыш.

3. ООО "Бюро кадастровых инженеров плюс", г. Спасск-Дальний, директор - Солоненко А.С., 6 норм.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:
1. АО «КрасноярскТИСИЗ», г. Красноярск, ген. директор – Саитов М.Р., 29 повыш.

2. ООО «Эспро Девелопмент», г. Москва, ген. директор – Антонов В.А., 4 норм.

3. ГП «Красноярский научно-исследовательский институт геологии и минерального сырья», г. Красноярск, ген. директор – Солдатов Н.П., 10 повыш.

4. ФБУ «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому федеральному округу», г. Новосибирск, директор филиала – Березова Л.Е., 6 повыш.

5. ГУП КК «Кубанский НИ и ПИ земельный центр», г Краснодар, директор – Шибеко Л.Ф., 5 норм.

6. АО «Институт Гидропроект», г. Москва, ген. директор – Беллендир Е.Н., 25  атомн. и 4 повыш.

7. АО «Моринжгеология», г Астрахань, ген. директор – Фувакин А.В., 14 норм.

8. АО  «Дальвостокагропромпроект», г. Уссурийск, ген. директор – Кахно С.В., 10 норм.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. АО «КрасноярскТИСИЗ», г. Красноярск, ген. директор – Саитов М.Р., 29 повыш.

2. ООО «Эспро Девелопмент», г. Москва, ген. директор – Антонов В.А., 4 норм.

3. ГП «Красноярский научно-исследовательский институт геологии и минерального сырья», г. Красноярск, ген. директор – Солдатов Н.П., 10 повыш.

4. ФБУ «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому федеральному округу», г. Новосибирск, директор филиала – Березова Л.Е., 6 повыш.

5. ГУП КК «Кубанский НИ и ПИ земельный центр», г Краснодар, директор – Шибеко Л.Ф., 5 норм.

6. АО «Институт Гидропроект», г. Москва, ген. директор – Беллендир Е.Н., 25  атомн. и 4 повыш.

7. АО «Моринжгеология», г Астрахань, ген. директор – Фувакин А.В., 14 норм.

8. АО  «Дальвостокагропромпроект», г. Уссурийск, ген. директор – Кахно С.В., 10 норм.

По третьему вопросу слушали Чепикову Д.Б., которая предложила прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течение более 60 дней:

1. ООО "Изыскания" г. Иваново (действие свидетельства приостановлено 19.08.15, замечание дисциплинарной комиссии не устранены).
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течении более 60 дней:

1. ООО "Изыскания" г. Иваново (действие свидетельства приостановлено 19.08.15, замечание дисциплинарной комиссии не устранены).

По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пунктами 5.9 и 5.10 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пунктами 5.4.5. и 5.6 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в связи с отсутствием у члена свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, подлежат исключению из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:
1.
ООО ЦПП "ГП"Эльбрус", г. Хабаровск,

2.
ООО "Стройпроект" г. Красноярск,

3.
ООО "Строй универсал" г. Москва,

4.
ОАО "ЯкутТИСИЗ" г. Якутск
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пунктами 5.9 и 5.10 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пунктами 5.4.5. и 5.6 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в связи с отсутствием у члена свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:
1.
ООО ЦПП "ГП"Эльбрус", г. Хабаровск,

2.
ООО "Стройпроект" г. Красноярск,

3.
ООО "Строй универсал" г. Москва,

4.
ОАО "ЯкутТИСИЗ" г. Якутск

Также Супрович А.А. доложил, что 27.10.2015 поступило заявление ООО «Геола» (г. Красноярск) о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «Центризыскания».

Информация о добровольном прекращении членства принята к сведению.

По пятому вопросу слушали Супровича А.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения за 3-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации.

            Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение выплатить вознаграждение за 3-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 44 285 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 44 285 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 44 285 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 44 285 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 44 285 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 44 285 рублей;

7. Чепиковой Дарье Борисовне – 44 285 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение за 3-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 44 285 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 44 285 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 44 285 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 44 285 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 44 285 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 44 285 рублей;

7. Чепиковой Дарье Борисовне – 44 285 рублей.

Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович